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For å få vitnemål er det et krav om at du må ha et fremmedspråk som fellesfag. Dette 
gjelder for alle elever på studieforberedende utdanningsprogram. Istedenfor fransk, 
tysk eller spansk, må du derfor ta en privatisteksamen i morsmålet ditt. Dette får 
du godkjent som et fremmedspråk og et programfag på vitnemålet om du tar 
eksamen på nivå III.  

Privatisteksamen betyr at du ikke får undervisning, men leser selv og så tar eksamen 
(muntlig og skriftlig, altså to ulike eksamener). Du kan ta muntlig og skriftlig eksamen 
hver høst, og du må melde deg til eksamen i perioden 1.-15.september. Eksamen vil 
være i november/desember. Dette koster kr 1305 for hver eksamen, men skolen vil 
betale dette for deg hvis du har særskilt språkopplæring i norsk. Du må ta muntlig og 
skriftlig eksamen om høsten så det ikke kolliderer med andre mulige eksamener i 
andre fag på våren.  

Det kan være lurt å forberede deg ved å se på tidligere gitte eksamensoppgaver. 
Disse kan du få tilsendt av avdelingsleder. Mer informasjon om eksamen kan du 
finne her: https://www.tromsfylke.no/tjenester/skole-og-opplaring/eksamen-fag-og-
svenneprove/eksamen-for-privatister/ 

Ta kontakt med avdelingsleder om du vil melde deg opp til eksamen. Dette må 
gjøres i god tid før 15. september. 

Noen av dere kan skrive og lese morsmålet godt, noen av dere kan det mindre godt. 
Det er mulig å ta eksamen på flere nivåer, men skolen vil bare betale for oppmelding 
i nivå III om høsten. Da får dere dette godkjent som obligatorisk fremmedspråk, men 
også som programfag. Hvis dere vil ta eksamen om våren eller på nivå II, må dere 
betale oppmeldinga selv. 

Alle språkene har samme læreplan. Denne forteller deg hva du må kunne på 
morsmålet ditt. Du vil også kunne finne eksempeloppgaver her: 
https://sokeresultat.udir.no/eksamensoppgaver.html 
Du må også vite fagkoden for språket ditt, så du melder deg til rett eksamen i rett 
språk og rett nivå. Disse finner du her: https://www.udir.no/laring-og-
trivsel/lareplanverket/finn-lareplan/fagkoder-for-lareplan/?kode=PSP1-01 

Disse språkene er det mulig å ta privatisteksamen i: 
Albansk, amharisk, arabisk, bosnisk, bulgarsk, dari, estisk, filipino, finsk, fransk, 
hebraisk, hindi, islandsk, italiensk, japansk, kantonesisk, kinesisk (tidligere navn 
mandarin), koreansk, kroatisk, kurdisk (sorani), kurdisk (kurmanji), latvisk, litauisk, 
lulesamisk, nederlandsk, nordsamisk, nygresk, oromo, panjabi, pashto, persisk, 
polsk, portugisisk, russisk, serbisk, somali, spansk, sørsamisk, tamil, tegnspråk, thai, 
tigrinja, tyrkisk, tysk, ukrainsk, ungarsk, urdu og vietnamesisk. 

Les mer her: https://www.udir.no/eksamen-og-
prover/eksamen/privatist/fremmedsprak-for-privatister/ 
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